
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Náročnost tématu na znalosti 9

3. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 7

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s literaturou, citace 9

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 7

9. Vlastní přínos studenta 8

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 6

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 80

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení, doplňující otázky či poznámky:

Jméno vedoucího bakalářské práce:

Pracoviště vedoucího bakalářské práce:

11. červen 2012
podpis vedoucího bakalářské práce

Ekonomická přidaná hodnota podniku LUKROM, spol. s r. o.

Lenka Svobodová

Ing. Jindřich Špička, Ph.D.

KPE, FPH, VŠE v Praze

Pozitivní stránkou bakalářské práce je, že autorka zvolila téma, které jde nad rámec klasické finanční analýzy a využívá 

kategorii ekonomického zisku. Téma je podloženo kvalitním teoretickým základem, k němuž autorka využila relevantní 

literaturu. Praktická část však vykazuje příznaky spěchu při dokončování práce, čímž došlo k některým překlepům i v 

závěrech (Nevýhodou byla malá L1, L2 a L2). Celkově však lze vyhodnotit obsahovou kvalitu díla jako standardní pro tento 

druh kvalifikačních prací. Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji následující otázky k diskusi: 1) Skupina 

LUKROM je s ohledem na množství a zaměření svých divizí jistě významným hráčem v zemědělství ČR. Jaká je její velikost v 

porovnání se skupinou AGROFERT? 2) Jak se vyvíjel trend hospodářského výsledku před zdaněním (EBT) společnosti 

LUKROM v porovnání s celým odvětvím zemědělství podle Souhrnného zemědělského účtu? Co z uvedeného porovnání 

vyplývá?

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Cílem bakalářské práce je posoudit, zda každým rokem vytváří společnost LUKROM, spol. s r.o. přidanou hodnotu (EVA), tedy 

jestli roste její zisk nikoliv jen účetní, ale i ekonomický a identifikovat klíčové faktory ovlivňující ekonomickou přidanou 

hodnotu této společnosti.


